Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum Moyses fuerit excellentissimus prophetarum? 4

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

nus prophetiae, in quo intelligibilis veritas & supernaturalis absque imaginaria visione ostenditur: que tamen excedit rationem prophetiae propriè dicitur, n
ar. præc. * dictum est. Et ideo consequens est quod gradus ad 3.

prophetiae propriè dicta distinguuntur secundum ima-

ginariam visionem.

Ad primum ergo dicendum, quod discretio im-

nis intelligibilis non potest a nobis cognosci, nō se-

cundū quod iudicatur per aliqua signa imaginaria re-

sensibilia. Et ideo ex diuersitate imaginatarum re-

peditur diuersitas intellectuālīs luminis.

Ad secundum dicendum, quod sicut supra * dictum

est, prophetia non est per modum habitus immatu-

is, sed magis per modum passionis transiuntis. I

de non est inconueniens quod vni & eidem proprie-

tate fiat reuelatio prophetica diuersis vicibus secundum

diuersos gradus.

Ad tertium dicendum, quod dicta & facta

equibus ibi sit mentio, non pertinent ad reuelationem

prophetiae, sed ad denuntiationem qua sit secunda

dispositionem eorum quibus denuntiatur id quod pro-

pheta reuelatum est. Et hoc sit quandoque perfec-

ta, quandoque imperfecta. Denuntiatio autem & pro-

phetia, ut supra † dictum est.

A R T I C. I V.

Or. a 44. *Virum Moyses fuerit excellētior omnibus prophētis?*

Et Isa 46. col 2.

* *Innuītūtur in gl. or. i. præf.* A D quartum sic proceditur. Videtur, quod Mo-

Innuītūtur in gl. or. i. præf. Dicit enim * glossa in principio Psalterij, quod lo-

Innuītūtur in gl. or. i. præf. uid dicitur propheta per excellētiā. Non ergo Mo-

Innuītūtur in gl. or. i. præf. ses fuit excellētissimus omnium.

B Hie. et Q 2 Præterea, Maiora mirabilia facta sunt per lo-

Innuītūtur in gl. or. i. præf. minuitur sue, qui fecit stare Solem, & Lunam. ut habetur in

Innuītūtur in gl. or. i. præf. ex Cœsti. sue 10. & per Isaiam, qui fecit retrocedere Solem, ut

Innuītūtur in gl. or. i. præf. in Proto. habetur Isa. 18. quam per Moysen, qui diuinitate

Innuītūtur in gl. or. i. præf. Rubrum. Similiter etiam per Heliam; de quo dicitur

Eccle-

Ecclesiast. 48. Quis poterit tibi similiter gloriari, qui salvasti mortuum ab inferis? Non ergo Moyses fuit excellentissimus prophetarum.

C; Præterea, Matt. 11. dicitur, quod inter nos nullorum non surrexit maior Ioanne Baptista. Non ergo Moyses fuit excellentior omnibus prophetis.

S E D contra est, quod dicitur Deut vlt. Non surrexit propheta vltra in Israel sicut Moyses.

R E S P O N D E O dicendum, quod licet quantum ad aliquid, aliquis alijs prophetarum fuerit maior Moysè, simpliciter tamen Moyses fuit omnibus alijs maior. In prophetia enim, sicut ex dictis patet*, art. prec.

consideratur reuelatio & cognitio tam secundum visionem intellectualem, quam secundum visionem q. 172.

imaginariam: & denuntiatio, & confirmatio per miracula. Moyses ergo fuit alijs excellentior. Primo quidem, quantum ad visionem intellectualem: eo quod vidit ipsam Dei essentiam, sicut Paulus in rati-

onibus: sicut August. dicit * 12. super Genes. ad literam. lib. 12. c.

Vnde dicitur Numer. 12. quod palam non per enigma-

mata Deum vidit. Secundo, quantum ad imaginariam

visionem, quam quasi ad nutum habebat: non solum

audiens verba, sed etiam videns loquentem etiam,

in specie Dei: non solum in dormiendo, sed etiam

in vigilando. Vnde dicitur Exod. 34. quod loqueba-

tur Dominus facie ad faciem, sicut solet loqui ho-

mo ad amicum suum. Tertio, quantum ad denunzia-

tionem: quia loquebatur toti populo fidelium ex

persona Dei, quasi de novo legem proponens: alijs

vero prophetæ loquebantur ad populum in persona

Dei, quasi inducentes ad obseruantiam legis Moysei: sec-

undam illud Malach. 4. Mementote legis Moysei serui-

mei. Quartò, quantum ad operationem miraculo-

rum, qua fecit toti populo infidelium. Vnde dici-

te Deuteronom. vlt. Non surrexit vltra propheta

Israel sicut Moyses, quem nosset Dominus facie

ad faciem in omnibus signis atque portentis quæ mi-

per eum, ut faceret in terra Aegypti, Pharaon-

510 QVÆST. CLXXIV. ART. IV.
ni, & omnibus seruis eius, vniuersaque terra illius.

Ad primum ergo dicendum, quod propheta David ex propinquo attingit visionem Moysi, quantum ad visionem intellectualem: quia uterque accepit revelationem intelligibilis & supernaturalis veritatis, que imaginaria visione. Visio tamen Moysi fortissimior, quantum ad cognitionem diuinitatis. Sed David plenus cognovit & expressit mysticæ incarnationis Christi.

Ad secundum dicendum, quod illa signa illorum prophetarum fuerunt maiora secundum substantiam facti. Sed tamen miracula Moysi fuerunt maiora secundum modum faciendi: quia sunt facta corpore.

Ad tertium dicendum, quod Iohannes pertinet nouum testamentum, cuius ministri preferuntur nisi ipsi Moysi quasi magis reuelatione speculantes: videtur 2. ad Corinth. 3.

A R T I C . V .

Vtrum aliquis gradus prophetæ sit etiam in beatitudine
832 A D quintum sic proceditur. Videtur, quod non
Jes. q. 173 quis gradus prophetæ est etiam in beatitudine.
art. 1. co. fides enim, ut dictum est*, vident diuinam esse
Et 3. q. 7. qui tamen propheta dicitur. Ergo pari ratione
a 8. cor. possunt dici prophetæ.
ff. 1. Co. ¶ 2 Præterea, Propheta est diuina reuelatio
13. l. & 3 diuina reuelationes sunt etiam angelis beatis, sed
so. 1. etiam angeli beati possunt dici prophetæ.
*ar prec.

¶ 3 Præterea, Christus ab instanti conceptione
fuit comprehensor. Et tamen ipse prophetam
minat, Matt. 13. vbi dicit, Non est propheta fidelis
nisi in patria sua. Ergo etiam comprehensio
& beati possunt dici prophetæ.

¶ 4 Præterea, De Samuele dicitur Ecclesiastes
tauit vocem eius de terra in prophetia, deler impo
tatem gentis. Ergo eadem ratione alij santi post
mortem possunt prophetæ dici.

SED